

F.No.25-1/2002-PWD(PF)

अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन

Andaman and Nicobar Administration, 16/09

सचिवालय /Secretariat

Port Blair, dated the 28th

Notice

It is published for the information of General Public/Department/Local Bodies that the time limit for submitting objections/suggestions on Draft Master Plan for Port Blair Planning Area as published in the Daily Telegrams dated 01-05-09 and 13-05-09 and broadcasted through All India Radio & telecasted in Doordarshan vide Noticification No....F.No.25-1/2002-PWD(PF) is hereby extended till 30th June, 2009. The copy of Draft Master Plan is available for inspection at the following offices and can also be down loaded from A&N Administration's website.

1. Office of the Town Planner, Town & Country Planning Unit, Chief Engineer's Office, APWD, Nirman Bhawan, Port Blair.
2. Secretary, Port Blair Municipal Council, Port Blair.
3. Executive Engineer, Construction Division-II, APWD, Prothrapu.
4. Executive Engineer, Road Construction Division, APWD, Wimberlygunj.

(Shri.R.K.Ghosh)

Commr-cum-Secretary(PWD)
& Town Planner

Copy forwarded for kind information and necessary action to:

1. The Secretary to Lt. Governor, A&N Islands, Port Blair.
2. The Sr. PS to Chief Secretary, A&N Administration, Port Blair.
3. All Commissioner-cum-Secretaries/Secretaries/Additional Secretaries.
4. A&N Administration, Port Blair.
5. The Director General of Police, A&N Islands, Port Blair.
6. The Chief Planner, Town & Country Planning Organization, E-Block, Vikas Bhawan, IP Estate, New Delhi-110002.
7. The Deputy Commissioner, Andaman District, Port Blair.
8. The Adhyaksha, Zilla Parishad, South Andaman, Port Blair.
9. The Chairperson, Municipal Council, Port Blair.
10. All Head of Departments of A&N Administration, Port Blair.
11. All Head of Departments/Offices of the Govt. of India situated at Port Blair.
12. The Associate Town & Country Planner, CE's Office, APWD, Port Blair.
13. The Director (Information & Publicity), A&N Administration, Port Blair with the request to publish the above notice in two widely circulated local dailies w.e. from 30-05-09. The payment shall be borne by the Administration/APWD.
14. The Chief Editor, "The Daily Telegrams": with the request to publish the Notice on two consecutive days with effect from 30-05-09.
15. The Chief Editor, "Dweep Samachar" with the request to publish the Notice (Hindi version) on two consecutive days with effect from 30-05-09
16. The State Informatics Officer, NIC, Secretariat for information with the request to publish the notice along with the copy of Draft Master Plan in the Official website of A&N Administration.
17. The Station Director, All India Radio, Port Blair with the request to broadcast the news item on two consecutive days with effect from 30-05-09.
The Director, Doordarshan Kendra, Port Blair with the request to telecast the news item on two consecutive days with effect from 30-05-09.

Deputy Secretary(PWD)

उप सचिव (लो.नि.वि.)

मु.अ/CE

ई.अ/EO

स.अ (यो)/SE(Pig)

श.न.नि./ATCP

स.अभि (नि)/AE(W)

29/6

TP-21
29/6/09

Shri Sukhmander

29/6/09

F.No.25-1/2002-PWD(PF)
अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन
Andaman and Nicobar Administration,
सचिवालय /Secretariat.

पोर्ट ब्लेयर.दिनांक 28 मई, 2009

सूचना

आम जनता/विभाग/स्थानीय निकाय की जानकारी के लिए यह प्रकाशित किया जाता है कि पोर्ट ब्लेयर योजना क्षेत्र के मास्टर प्लान का मसौदा जिसे अधिसूचना सं. फा. सं. 25-1/2002-पी डब्ल्यू डी (पी.एफ.) द्वारा आपत्ति/सुझाव देने हेतु दिनांक 1.05.2009 और दिनांक 13.05.2009 के डेलीटेलिग्राम्स में प्रकाशित किया गया था, दी गयी सीमा को एतद्वारा 30 जून, 2009 तक बढ़ा दिया गया है। मास्टर प्लान के मसौदे की प्रतिलिपि निम्नलिखित कार्यालयों में उपलब्ध है और इसे अंडमान तथा निकोबार के वेबसाइट से भी डाऊनलोड किया जा सकता है।

1. नगर योजनाकार का कार्यालय, नगर एवं ग्राम योजना एकक, मुख्य अभियन्ता का कार्यालय, अं.लो.नि.वि. निर्माण भवन, पोर्ट ब्लेयर।
2. सचिव, पोर्ट ब्लेयर नगरपालिका परिषद, पोर्ट ब्लेयर।
3. कार्यपालक अभियन्ता, निर्माण मण्डल II, अं.लो.नि.वि. प्रातरापुर।
4. कार्यपालक अभियन्ता, सड़क निर्माण मण्डल, अं.लो.नि.वि.ए विम्बर्लीगंज।

आर के. घोष

(श्री आर के घोष)

आयुक्त एवं सचिव (पी.डब्ल्यू.डी)
एवं नगर योजनाकार

ATCP

ANDAMAN AND NICOBAR ADMINISTRATION
SECRETARIAT

Port Blair, dated the 6th January, 2009.

FORM - I
See Rule 3(1) (a)

**NOTICE OF PUBLICATION OF DRAFT MASTER PLAN FOR
PORT BLAIR PLANNING AREA UNDER SECTION 7(1) OF THE
ANDAMAN & NICOBAR ISLANDS TOWN & COUNTRY PLANNING
REGULATION, 1994**

NOTIFICATION

No.....F.No.25-1/2002-PWD(PF). In pursuance of the powers conferred under sub-section (1) of section 7 of the Andaman and Nicobar Islands Town & Country Planning Regulation, 1994 (No.7 of 1994), the Draft Master Plan for Port Blair Planning area is hereby published and the notice is given that a copy of the said Draft Master Plan is available for inspection at the following offices apart from the Office of the Town Planner - Town & Country Planning Unit, Chief Engineer's Office, APWD, Nirman Bhawan, Port Blair during the office hours on all working days:-

1. Secretary, Port Blair Municipal Council, Port Blair.
2. Executive Engineer, Construction Division-II, APWD, Prothrapur.
3. Executive Engineer, Road Construction Division, APWD, Wimberlygunj.

The copy of the draft Master Plan can also be downloaded from the official website of Andaman & Nicobar Administration (www.and.nic.in). The particulars of the said Draft Master Plan (two volumes of reports) have been specified in the schedule below:-

If any individual or any department /Local Authority or any body has any objections or suggestions with respect to the Draft Master Plan, the same should be sent to the Office of the Commissioner-cum-Secretary (PWD) & Town Planner, Andaman and Nicobar Administration, Secretariat, Port Blair before the expiry of thirty days from the date of publication of this notice. Any individual and any Department/ Local Bodies submitting objections/ suggestions in respect of Draft Master Plan for Port Blair shall give details such as name of the individual/ Organization, address, e-mail ID if available etc. The Objections/ Suggestions can also be submitted through e-mail alongwith the above details to [atcp @ and.nic.in](mailto:atcp@and.nic.in)

SCHEDULE

1. The existing Land Use Map;
2. The proposed Land Use Map;
3. A narrative report, supported by maps and charts, explaining the provisions of the Draft Master Plan;
4. The phasing of implementation of the Draft Master Plan;
5. The provisions for enforcing the Draft Master Plan and stating the manner in which permission for development or construction or reconstruction may be obtained;
6. An approximate cost of the land acquisition for public purposes and the cost of works involved in implementation of the Draft Master Plan;
7. Priorities for various Projects of Master Plan and Role assigned to various agencies in the implementation of the Master Plan.


(Ved Prakash)

Commissioner-cum-Secretary (PWD)
& Town Planner,


Contd./2

अंडमान तथा निकोबार प्रशासन
सचिवालय

पोर्ट ब्लेयर, दिनांक 6 जनवरी, 2009.

फार्म-I

नियम 3 (1) (क) देखें

अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह शहर एवं नगर योजना विनियम 1994 की धारा 7(1) के अन्तर्गत पोर्ट ब्लेयर योजना क्षेत्र के लिए मास्टर प्लान का मसौदा का प्रकाशन

अधिसूचना

सं. फा.सं. 25-1/2002-पी. डब्ल्यू. डी. (पी.एफ.) अंडमान तथा निकोबार द्वीपसमूह शहर एवं नगर योजना विनियम, 1994 (1994 की सं. 7) की धारा 7(1)के अन्तर्गत प्रदत्त शक्तियों के अनुसरण में पोर्ट ब्लेयर योजना क्षेत्र के लिए मास्टर प्लान का मसौदा एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है और सूचित किया जाता है कि उक्त मास्टर प्लान के मसौदे की प्रतिलिपि निरीक्षण हेतु शहर योजनाकार-शहर एवं नगर योजना यूनिट, मुख्य अभियन्ता का कार्यालय, अ.लो.नि.वि., निर्माण भवन, पोर्ट ब्लेयर के अलावा निम्नलिखित कार्यालयों में सभी कार्यदिवसों में कार्यालय समय के दौरान उपलब्ध होंगे :-

1. सचिव, पोर्ट ब्लेयर नगरपालिका परिषद, पोर्ट ब्लेयर ।
2. कार्यपालक अभियन्ता, निर्माण मण्डल -II अंडमान लोक निर्माण विभाग, प्रातरापूर ।
3. कार्यपालक अभियन्ता, सड़क निर्माण मण्डल, अंडमान लोक निर्माण विभाग, विम्बर्लीगंज

मास्टर प्लान का मसौदा अंडमान तथा निकोबार प्रशासन के शासकीय वेबसाइट (www.and.nic.in) से भी डाऊनलोड किया जा सकता है । उक्त मास्टर प्लान का मसौदे का विवरण (रिपोर्टों दो खण्ड में) निम्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट किया गया है :-

यदि किसी व्यक्ति अथवा विभाग/स्थानीय प्राधिकरण अथवा किसी को मास्टर प्लान मसौदे के सम्बन्ध में कोई आपत्ति अथवा सुझाव हो तो उसे आयुक्त एवं सचिव (लो.नि.वि.) एवं शहर योजनाकार, अंडमान तथा निकोबार प्रशासन, पोर्ट ब्लेयर के कार्यालय में इस सूचना के प्रकाशित होने की तिथि से 30 दिनों के समाप्त होने से पहले भेजें । पोर्ट ब्लेयर के मास्टर प्लान के मसौदे के सम्बन्ध में कोई व्यक्ति अथवा विभाग/स्थानीय निकायों द्वारा आपत्तियाँ/सुझाव प्रस्तुत किए जा रहे हो तो उन्हें ये विवरण जैसे व्यक्ति/संगठन का नाम, पता, ई-मेल, आई.डी यदि हो, आदि देना होगा । आपत्तियाँ/सुझाव उपर्युक्त विवरणों सहित ई-मेल के माध्यम से atcp@and.nic.in में भी भेजा जा सकता है ।

अनुसूची

1. विद्यमान भू उपयोग मानचित्र
2. प्रस्तावित भू उपयोग मानचित्र
3. मास्टर प्लान के मसौदे के प्रावधानों का खुलासा करते हुए मानचित्र और चार्ट सहित एक विवरणात्मक रिपोर्ट
4. मास्टर प्लान के मसौदे के क्रियान्वयन के चरण
5. मास्टर प्लान के प्रवृत्त होने के प्रावधान और विकास अथवा निर्माण अथवा पुनर्निर्माण के लिए अनुमति प्राप्त करने के तरीके का ब्यौरा
6. लोक प्रयोजन हेतु भूमि अर्जन का अनुमानित मूल्य और मास्टर प्लान के मसौदे के क्रियान्वयन में शामिल कार्यों का मूल्य
7. मास्टर प्लान के विविध प्रोजेक्टों के लिए प्राथमिकताएँ और मास्टर प्लान के क्रियान्वयन में विभिन्न एजेन्सियों की निर्दिष्ट भूमिका ।

वेद प्रकाश
आयुक्त एवं सचिव (लो.नि.वि.)
एवं नगर योजनाकार